
SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

 
Ordine dei Geologi 
Regione del Veneto 

 
DELIBERA 48/21 

 

 

 

 
Presenti Assenti 

Dott. Geol. GIACCHETTI Giorgio Presidente X  

Dott. Geol. IANDELLI Niccolò Vice Presidente X  

Dott. Geol. MAZZUCCATO Andrea Segretario X  

Dott.ssa Geol. MEROLA Rossella Tesoriere X (17:40)  

Dott. Geol. BOSCAINI Nicola Consigliere X  

Dott.ssa Geol. CURTARELLO Marina Consigliere X  

Dott. Geol. FABBRI Paolo Consigliere X  

Dott.ssa Geol. POZZANI Angela Francesca Consigliere  X 

Dott. Geol. ZANGHERI Pietro Consigliere X  

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine dei Geologi, 
 

SENTITA 
 

La relazione del Tesoriere circa la necessità di liquidare le seguenti fatture e rimborsi spese correnti: 
 

Fornitore/Consulente 
oggetto prestazione 

n° fattura data importo € compresa 
IVA 

compresa 
R.A. 

CAT visto 

tesoriere 

data 

pagamento 

S/N S/N n°   

VERITAS 
BOLLETTA RIFIUTI - TARI 

700009352085 11/08/2021 588,00   4  16/09/2021 

ENEL 
SERVIZIO ELETTRICO 

274015003040443 10/09/2021 159,70 S N 4  30/09/2021 

TIM 
SPESE TELEFONICHE 

8E00561040 06/09/2021 237,9 S N 4  11/10/2021 

PLULIRIVIERA DI ZANAGA 
INTERVENTO DI PULIZIA 

MESE DI SETTEMBRE 2021 

118 27/09/2021 50,00 € N N 4   

VODAFONE 
ACQUISTO SIM 

  31,00   4   

NAMIRIAL SPA O/0000649 11/10/2021 12,20 S N   08/10/2021 



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

AMPLIAMENTO CASELLA PEC 

FORLIN MANUELA 

STIPENDIO  SETTEMBRE 
   1.096,00   2   

ZORZI ALESSANDRA 

STIPENDIO  SETTEMBRE 
   1.550,00   2   

ORDINE DEI GEOLOGI DEL LAZIO 

Ripartizione spese sostenute per la 
Conferenza dei Presidenti Roma 18-

19   ottobre 2021 

  94,84   4  10/11/2021 

 
VERIFICATA 

 
la relativa copertura finanziaria alle spese di cui al punto precedente; 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
 di procedere al saldo dei pagamenti non ancora effettuati e di prossima scadenza; 
 di prendere atto dei pagamenti effettuati; 
 di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 
 

4 Iscrizioni/Cancellazioni/Trasferimenti (Segretario) 
Il segretario comunica che: 

 sono pervenute 2 richieste di iscrizione all’Albo professionale sez. A; 
 sono pervenute 3 richieste di cancellazione dall’Albo professionale sez. A; 
 non sono pervenute domande di trasferimento. 

 

 

 

DELIBERA 49/21 
 

 

 

 
Presenti Assenti 

Dott. Geol. GIACCHETTI Giorgio Presidente X  

Dott. Geol. IANDELLI Niccolò Vice Presidente X  

Dott. Geol. MAZZUCCATO Andrea Segretario X  

Dott.ssa Geol. MEROLA Rossella Tesoriere X (17:40)  

Dott. Geol. BOSCAINI Nicola Consigliere X  

Dott.ssa Geol. CURTARELLO Marina Consigliere X  

Dott. Geol. FABBRI Paolo Consigliere X  

Dott.ssa Geol. POZZANI Angela Francesca Consigliere  X 

Dott. Geol. ZANGHERI Pietro Consigliere X  



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine dei Geologi; 
 

VISTE 
 

le richieste di iscrizione all’Albo Professionale Sez. A di: 

Cognome Nome Località 

LEONARDO VINCENZO Thiene (VI) 

FANTINA RICCARDO Cortina d’Ampezzo (BL) 

 

e le richieste di cancellazione dall’Albo Professionale Sez. A di: 

Cognome Nome Località 

 STERCHERLE  ANDREA Verona 

DALLA LIBERA DINO VALENTINO Sanremo (IM) 

CHIOZZOTTO BARBARA Noale (VE) 

 

PRESO ATTO 
 

dell’istruttoria del Segretario; 
 

 
VALUTATO 

 
 che nulla osta alla domanda di iscrizione all’Albo Professionale Sez. A di: 

 

Cognome Nome Località Iscritto/a al n° 

LEONARDO VINCENZO Thiene (VI) 933 

FANTINA RICCARDO Cortina d’Ampezzo (BL) 934 

 
 che nulla osta la domanda di cancellazione all’Albo Professionale Sez. A di: 

 

Cognome Nome Località 

 STERCHERLE  ANDREA Verona 

DALLA LIBERA DINO VALENTINO Sanremo (IM) 

CHIOZZOTTO BARBARA Noale (VE) 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 di approvare le richieste di iscrizione all’Albo Professionale Sez. A; 
 di approvare le richieste di cancellazione dall’Albo Professionale Sez. A; 
 di procedere all’aggiornamento dell’Albo Unico Nazionale; 
 di procedere all’aggiornamento dell’Albo sul sito istituzionale; 



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

 di aggiungere gli indirizzi e-mail degli iscritti per l’invio delle comunicazioni; 
 di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 
 

 
DELIBERA 50/21 

 

 

 

 
Presenti Assenti 

Dott. Geol. GIACCHETTI Giorgio Presidente X  

Dott. Geol. IANDELLI Niccolò Vice Presidente X  

Dott. Geol. MAZZUCCATO Andrea Segretario X  

Dott.ssa Geol. MEROLA Rossella Tesoriere X (17:40)  

Dott. Geol. BOSCAINI Nicola Consigliere X  

Dott.ssa Geol. CURTARELLO Marina Consigliere X  

Dott. Geol. FABBRI Paolo Consigliere X  

Dott.ssa Geol. POZZANI Angela Francesca Consigliere  X 

Dott. Geol. ZANGHERI Pietro Consigliere X  

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine dei Geologi; 

VISTA 
la relazione del coordinatore della Commissione APC, dott. Niccolò Iandelli; 

 
ESAMINATE 

le seguenti richieste di esonero pervenute: 
Cognome Nome n° Albo Tipo di esenzione Periodo di esenzione 

Maroni Francesca Maria 162 ES Regolamento APC – Art.2, 
comma 3/d 

Triennio (2020 - 2022) 

Capecchi Luca 243 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

Casale Adelchi 125 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

De Rossi Paolo Giovanni 194 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

Finetto Pellegrino 105 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

Giachetti Giorgio 258 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

Monticello Franco 108 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

Piccin Mario 107 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

Sartor Livio 235 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

Tosi Cristiano 289 A esonero parziale - iscrizione > 
30anni 

Triennio (2020 - 2022) 

 
e le seguenti richieste di accreditamento pervenute: 

Cognome Nome n° Titolo Corso Ente Formatore Data Durata 

SAPIGNI Michele 279 /A Escursione annuale 
GIGS 2021 

Gruppo Italiano di 
Geologia Strutturale 

(GIGS), sezione 
della Società Geologica 

Italiana (SGI) 

02/09/2021 
03/09/2021 

15 ore 

TONET Federico 604 A AGGIORNAMENTO 
PER DATORI DI 
LAVORO R.S.P.P. - 
ATTIVITÀ ALTO 
RISCHIO - (Articolo 
34 del D.lgs. 81/2008 
e s.m.i. - Accordo 
Stato Regioni del 
21/12/2011 e s.m.i.)  - 
F.A.D 

Confartigianato Servizi 
Belluno srl 

08/06/2021 
29/06/2021 

14 ore 

BARBIERI Simone 607 A BONIFICA 
SERBATOI 
INTERRATI 
MISURE PER LA 
SICUREZZA E 
L’AMBIENTE 
CORSO ONLINE 
TECNICO-PRATICO 

SETTER SRL 
riconosciuti crediti agli 

ingegneri 

30/09/2020 8 ore 

BARBIERI Simone 607 A IL 
CAMPIONAMENTO 
DEI RIFIUTI E LA 
LORO 
CLASSIFICAZIONE 

SETTER SRL 
riconosciuti crediti agli 

ingegneri 

09/06/2020 8 ore 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 di riconoscere al dott. SAPIGNI Michele, 6 CFP ai sensi dell’art. 7 comma 8 lettera c); 



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

 di riconoscere al dott. TONET Federico, 2 CFP ai sensi dell’art. 7 comma 8 lettera c) e della 
circolare 421/2018 del CNG in attuazione del Regolamento APC. La Circolare, infatti, 
specifica che, per le attività indicate alla lettera c) dell’art.7 comma 8 "le certificazioni 
rilasciate anche a seguito di corsi formativi da enti e/o istituti riconosciuti direttamente e/o 
indirettamente dalle Regioni e/o dallo Stato",  saranno assegnati 6 CFP per ogni certificazione 
e 2 CFP per ogni rinnovo della certificazione (come nel suo caso); 

 di riconoscere al dott. BARBIERI Simone, ai sensi dell’art. 7 comma 9: 
o  8 CFP per il corso “BONIFICA SERBATOI INTERRATI MISURE PER LA 

SICUREZZA E L’AMBIENTE CORSO ONLINE TECNICO-PRATICO”; 
o 8 CFP per il corso “IL CAMPIONAMENTO DEI RIFIUTI E LA LORO 

CLASSIFICAZIONE 
 di riconoscere le richieste di esonero APC 
 di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione; 
 di procedere a comunicare agli iscritti interessati quanto deliberato. 

 
 

DELIBERA 51/21 
 

 

 

 
Presenti Assenti 

Dott. Geol. GIACCHETTI Giorgio Presidente X  

Dott. Geol. IANDELLI Niccolò Vice Presidente X  

Dott. Geol. MAZZUCCATO Andrea Segretario X  

Dott.ssa Geol. MEROLA Rossella Tesoriere X (17:40)  

Dott. Geol. BOSCAINI Nicola Consigliere X  

Dott.ssa Geol. CURTARELLO Marina Consigliere X  

Dott. Geol. FABBRI Paolo Consigliere X  

Dott.ssa Geol. POZZANI Angela Francesca Consigliere  X 

Dott. Geol. ZANGHERI Pietro Consigliere X  

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine dei Geologi; 

VISTE 
Le offerte pervenute da: 
Avv. Corona  – Avv. Lagonegro   – Avv. Barile 

RITENUTO 
che l’offerta migliore, bilanciata in termini di esperienza e offerta economica, risulta essere quella pervenuta 
dall’Avv. Barile 

DELIBERA 
(Votanti 8, Favorevol: 7, 1 astenuto Boscaini) 

 di riconoscere accettare l’offerta dell’Avv. Barile per un anno; 
 di procedere alla conferma di incarico all’Avv. Barile; 
 di rendere immediatamente eseguibile la presente delibera. 

 
 



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

 
 
 
 

DELIBERA 52/21 

 

 

 

 
Presenti Assenti 

Dott. Geol. GIACCHETTI Giorgio Presidente X  

Dott. Geol. IANDELLI Niccolò Vice Presidente X  

Dott. Geol. MAZZUCCATO Andrea Segretario X  

Dott.ssa Geol. MEROLA Rossella Tesoriere X (17:40)  

Dott. Geol. BOSCAINI Nicola Consigliere X  

Dott.ssa Geol. CURTARELLO Marina Consigliere X  

Dott. Geol. FABBRI Paolo Consigliere X  

Dott.ssa Geol. POZZANI Angela Francesca Consigliere  X 

Dott. Geol. ZANGHERI Pietro Consigliere X  

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine dei Geologi; 

VISTE 
Le offerte pervenute da: Vodafone (offerta 1 e offerta 2), Wind-Tre e Fastweb 

RITENUTO 
che l’offerta più vantaggiosa in termini di tipologia di servizio e costo, risulta essere la prima offerta di 
VODAFONE (offerta 1). 

DELIBERA 
 

 di riconoscere accettare l’offerta economica di Vodafone (offerta 1); 
 di procedere al cambio di operatore telefonico; 
 di rendere immediatamente eseguibile la presente delibera. 

 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 53/21 
 

 

 

 
Presenti Assenti 

Dott. Geol. GIACCHETTI Giorgio Presidente X  



SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 26/10/2021 

 

Dott. Geol. IANDELLI Niccolò Vice Presidente X  

Dott. Geol. MAZZUCCATO Andrea Segretario X  

Dott.ssa Geol. MEROLA Rossella Tesoriere X (17:40)  

Dott. Geol. BOSCAINI Nicola Consigliere X  

Dott.ssa Geol. CURTARELLO Marina Consigliere X  

Dott. Geol. FABBRI Paolo Consigliere X  

Dott.ssa Geol. POZZANI Angela Francesca Consigliere  X 

Dott. Geol. ZANGHERI Pietro Consigliere X  

 
Il Consiglio Regionale dell’Ordine dei Geologi; 

VISTA 
La necessità di organizzare un corso rivolto agli iscritti sugli adempimenti fiscali,  
Valutata la richiesta economica della Dott.ssa Mazzola, commercialista esperta, per le ore di docenza 
Valutata la proposta di sponsorizzazione ricevuta da Officine Maccaferri Italia S.r.l. 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 

 di accettare la proposta di Officine Maccaferri Italia S.r.l. per la sponsorizzazione di alcuni 
webinar formativi; 

 di procedere alla conferma di incarico alla Dott.ssa Mazzola per il corso sugli adempimenti 
fiscali e riconoscerle la cifra di € 150,00 omnicompresiva.  

 di rendere immediatamente eseguibile la presente delibera. 
 
 
 


